
 

 

 

 

 

 

                                                                                     

Agli Alunni  

Ai Docenti  

Ai Genitori  

Alla Commissione Elettorale – SEDE  

Agli Atti – All’ Albo on line della scuola SEDE  

Al Sito WEB dell’Istituto  

 

OGGETTO: Elezione degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2024/25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

ACCERTATA la necessità di provvedere all’Elezione dei Rappresentanti dei GENITORI e degli ALUNNI nei 

Consigli di Classe;  

ACCERTATA la necessità di provvedere all’Elezione della componente ALUNNI nel Consiglio di Istituto;  

ACCERTATA la necessità di provvedere all’Elezione dei rappresentanti della Consulta Provinciale 

Studentesca;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 38475 del 19/09/2024 – Elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica – a. s. 2024/2025 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del  

17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica;  

VISTO il D. L. vo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli organi 

collegiali della scuola;  

VISTO il D.P.R. 29 novembre 2007, n. 268 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 10 

ottobre 1996, n. 567, concernente la disciplina delle iniziative complementari e delle attività integrative 

nelle istituzioni scolastiche.  

DECRETA  

 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991 l’indizione delle seguenti elezioni per il rinnovo:  





 

a. dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe – n. 2 studenti per classe;  

b. dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n. 2 genitori per classe;  

c. dei rappresentanti degli alunni nella Consulta Provinciale degli Studenti (rinnovo biennale) – n. 2 studenti;  

d. dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto – n. 4 studenti.  

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno contestualmente lunedì 28 ottobre 2024.  

Le liste degli alunni candidati alla Consulta provinciale degli studenti e al Consiglio d’Istituto dovranno  

essere presentate personalmente da uno dei firmatari alla Commissione Elettorale dell’Istituto, dalle ore  

9:00 del 8/10/24 alle ore 12:00 del 13/10/24.  

 

 

 

                                                                                                            Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Grazia Angeloni 


		2024-10-02T11:21:02+0000
	ANGELONI GRAZIA




